
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

Verbale di deliberazione n. 37  

in data 23-12-2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO : Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) -  

periodo 2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sessione Ordinaria – Seduta  di Prima convocazione 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di dicembre alle ore 20:30 nella sala delle adunanze della sede 

municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti 

1.  PERFETTI ITALO Presente 

2.  BIANCHI MARIO Presente 

3.  DAL BORGO MARIA VENIS Presente 

4.  BERNARDI LUISA Presente 

5.  ZAMBON MARIANO Presente 

6.  BEGHIN VANESSA Presente 

7.  SIMIONI MICHELE Presente 

8.  CUSINATO ENRICA Presente 

9.  TOSETTO ALESSANDRO Presente 

10.  GUIDOLIN SILVIA Presente 

11.  Bonaldo Stefano Presente 

12.  TRENTO CRISTINA Presente 

13.  CULELLA MARIA Presente 

 

 

Partecipa alla seduta Orso Paolo Segretario Comunale. 

 

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori: 

DAL BORGO MARIA VENIS 

CUSINATO ENRICA 

TRENTO CRISTINA 

 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare: 

− l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria 

gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario 

entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio 

sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 

osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro 

dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città 

ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

− l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione precisando che  

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 

programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 

del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 

previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 

le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 

unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 

hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 

decorrere dal 1° gennaio 2015”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 

 

Rilevato che l’art. 107, c. 6, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, in considerazione della situazione straordinaria di  

emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di 

alleggerire i carichi amministrativi di enti e organismi pubblici anche mediante la dilazione degli 

adempimenti e delle scadenze, dispone: “6. Il termine per la deliberazione del Documento unico di 

programmazione, di cui all'articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito 

al 30 settembre 2020.” 

 

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 in data 29.08.2020, con la quale è stato deliberato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi 

dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la propria deliberazione n. 25 in data 08.10.2020, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023 presentato dalla Giunta; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27.07.2020, con la quale sono stati adottati il 

Programma triennale opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, nonché il Programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2021-2022 e l’elenco annuale 2021; 

 

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015, la quale precisa, tra l’altro: 

- che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate 

entrambe le seguenti condizioni: 

a) il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del 

Consiglio; 

b) non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 

- che, se presentato, lo schema di Nota di aggiornamento al DUP si configura come schema definitivo del 

DUP. Pertanto esso è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011; 

- che la Nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del Consiglio. In quanto 

presentati contestualmente, la Nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione finanziario possono 

essere approvati contestualmente, o nell’ordine indicato; 

 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

Visto l’art. 174, c. 1, TUEL che recita: ”1. Lo schema di bilancio di previsione finanziario e il  Documento 

unico di programmazione sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati  all'organo 

consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal 

regolamento di contabilità”; 

 

Vista: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 27.11.2020, con la quale è stata deliberata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ai fini della presentazione al Consiglio 

Comunale; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 27.11.2020, con la quale è stato approvato lo schema del 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021-2023 e relativi allegati; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Atteso che detti elaborati, corredati dagli allegati, ivi compresa la relazione dell’Organo di Revisione, sono 

stati messi a disposizione dei Consiglieri comunali nei termini e con le modalità previste dall’art. 6, comma 

4, del vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visti gli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il Principio Contabile della programmazione all. 4/1; 

 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la Nota di aggiornamento al DUP 

2021-2023, deliberata dalla Giunta Comunale con atto n. 85 del 27.11.2020; 

 

2. di pubblicare la Nota di aggiornamento al DUP 2021-2023 sul sito internet del Comune – 

Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 14-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Paolo 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 12-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 14-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to D'Emilio Walter 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 14-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to De Boni Luca 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 14-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to Mosele Nicola 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Data 14-12-2020 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

 

Relaziona sul punto il consigliere Bianchi. 

 

Il DUP è stato oggetto di deliberazione l’8 ottobre 2020 e sostituisce la relazione previsionale e 

programmatica con una sezione strategica, della valenza di 5 anni e una operativa e amministrativa di 3 anni. 

Con la delibera n. 85 del 27.11.2020 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP che contiene il 

programma opere pubbliche triennale e l’elenco annuale dei lavori e servizi. 

 

Non essendoci altri interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene 

approvata con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 4 (minoranze), legalmente espressi da n. 13 consiglieri presenti 

e n. 9 votanti. 

 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli n. 9, astenuti 

n. 4 (minoranze), legalmente espressi da n. 13 consiglieri presenti e n. 9 votanti. 

 

 

 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Verbale di deliberazione n. 37  

in data 23-12-2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO : Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) -  

periodo 2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sessione Ordinaria – Seduta  di Prima convocazione 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE 

F.to PERFETTI ITALO F.to Orso Paolo 

 

 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 37 del 23-12-2020 
 

 

Oggetto: Approvazione della Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) -  periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1071. 

 
 
 
 

Comune di Galliera Veneta li 29-12-

2020 

L’ INCARICATO 

  Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23-12-2020  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 37 del 23-12-2020 
 

 

Oggetto: Approvazione della Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) -  periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Comune di Galliera Veneta li 29-12-

2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI 

GENERALI 
 Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente  
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 




